АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.06.2023 № 538

О приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу:
Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка,

ул. Щорса, д. 19, пом. XIV

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 8 июня 2023 года № 14 (244)

На основании заявления индивидуального предпринимателя Ахундова Элчина

Агамехди оглы, от 03.05.2023 № 656 о реализации преимущественного права на
приобретение арендуемого муниципального имущества, отчёта об оценке рыночной
стоимости нежилого помещения № 62, в соответствии с Федеральными законами от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 30.10.2008 № 7-2279 «Об
установлении предельного значения площади и срока рассрочки оплаты
недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации преимущественного права на его
приобретение»:

1. Приватизировать объект недвижимости – нежилое помещение: № XIV
общей площадью 59,3 кв. м, c кадастровым номером: 84:00:0000000:992,
расположенного по адресу: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий
район, г. Дудинка, ул. Щорса, д. 19, пом. XIV.

2. Предоставить ИП Ахундову Элчину Агамехди оглы:
1) преимущественное право на приобретение арендуемого нежилого

помещения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, по цене 2 114 223 (Два
миллиона сто четырнадцать тысяч двести двадцать три) рубля 00 копеек, равной его
рыночной стоимости, согласно отчёту об оценке;

2) рассрочку оплаты стоимости нежилого помещения сроком на 5 (пять) лет с
момента заключения договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1
настоящего распоряжения. Сумма платежа вносится ежемесячно не позднее 10-го
числа равными долями.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин